
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 106 став 8 од Законот за рибарство и аквакултура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 154/15,195/15 и 

59/16), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ДОЗВОЛА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПОРИБИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ ОД РИБНИК НАМЕНЕТ 

ЗА ПРОМЕТ, КАКО И ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА 

ЕВИДЕНЦИЈАТА ЗА ИЗДАДЕНИТЕ ДОЗВОЛИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за издавање на дозвола 

за производство на порибителен материјал од рибник наменет за промет, како и формата, 

содржината и начинот на водење на евиденцијата за издадените дозволи. 

Член 2 

Барањето за издавање на дозвола за производство на порибителен материјал од рибник 

наменет за промет се поднесува на образец, на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на образецот на барањето од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 

1 кој е составен дел на овој Правилник. 

Член 5 

Евиденцијата за издадените дозволи за производство на порибителен материјал од рибник 

наменет за промет се води на евиденциски листови во А4 формат на хартија во бела боја. 

Во евиденциските листови од ставот 1 на овој член се внесуваат следните податоци: 

- реден број, архивски број и датум на издавање на решението за производство на порибителен 
материјал од рибник наменет за промет, 

- податоци за подносителот на барањето (назив на правното лице, седиште на правното лице, 

ЕМБС и ЕДБ),



- податоци за рибникот (име на вода, локација на рибникот, инсталиран капацитет за 

инкубирање икра и инсталиран капацитет за одгледување на подмладок, 

- објекти и опрема за инкубирање икра, објекти за чување матици, личинки и подмладок, 

- видови риби од кои се произведува порибителен материјал со латинско име и број на матици 

по видови рибии 

- број и датум на издавање на решение за одземање на дозволата. 

Формата и содржината на евиденцијата од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 2 кој е 

составен дел на овој правилник. 

Член 4 

Евиденцијата за издадените дозволи за производство на порибителен материјал од рибник 

наменет за промет се води во пишана или во електронска форма. 

Член 5 

Со денот на отпочнувањето на примената на овој правилник престанува да важи Правилникот 

за формата, содржината на образецот и начинот на водење на евиденција за издадени дозволи 

за производство на репродуктивен и порибителен материјал од рибник („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 54/08). 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија", а ќе отпочне да се применува со отпочнувањето на примената на 

Законот за изменување и дополнување на Законот за рибарство и аквакултура („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 29/16). 
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Џрилог 1 

БАРАЊЕ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПОРИБИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ ОД РИБНИК 
НАМЕНЕТ ЗА ПРОМЕТ 

  

Позив па праппото лице 
  

Селитте па правното лице 

Контакт телефон 

Е - пошта 

-ЕМБГЕМБС 

  

      
  

Име на вода 
Локација на рибникот 
  

  
Инеталиран капацнтет за инкубирање на икра 
"Објекти и опрема за ннкубирање на икра 

  

Објекти за чување матици, ЛИЧИНКИ Н. 

-подмиалок 

  

Внлови на риби од кон се произвелува 
репродуктивен н порибнтелен материјал (нме 
и латинско име) и број на матици по видови 
риби : . 

„Пице за контакт 
Торино теиафој ни ебе 

Контакт адреса зае - пошта 

  

  

  

  

      

  

  

        

 



Прилог 2 
ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ПОРИБИТЕЛЕН 

МАТЕРИЈАЛ О, ЦД РИБНИК НАМЕНЕТ ЗА ПРОМЕТ      

  

    

  

  

  

  

  

2 ме 

(еле ца цоца 
к 
рачни (назив на праќното лице) 

(врхниски број на решение) 
(локација на рибникот) 

(седнтпте на правното лице) 

(цатумсни игцанање на решение) 
  

  
: (инсталиран капацитет за инкубирање 

(ЕМБС) икра) 

  

(инсталнран капацитет ца одгледување 

подмладок) 
  

(ЕДБ) 
      

  

  

      
   

Број на реикние 

   

  

Датум на издавање


